申請に必要な書類
・納品証明書（マット系・ボード系断熱材で工事の場合）
・施工証明書（吹込み工事の場合）
の記載に必要な 【リフォーム向け】 登録製品一覧です。
※ 交付申請及び交付申請（予約）期間　：　申請受付開始日～予算上に達するまで
（遅くとも2025年11月30日まで）（※予定）
部分改修 熱抵抗値の基準値
登録製品リスト 3・４・５

430X2770 4枚 約1.5坪分 0.571
断熱材
区分
１２０
５０
アクリアウールα
2AFGACWA36K-105
１ケース当たり
体積（㎥）
アクリア+(プラス)
製品名 型番
断熱材
区分
１ケース当たり
体積（㎥）
アクリア＋16K 1AFGACPLUS16K-105 C 16 105 2.8
105
140
製品名 型番
断熱材
区分
2AFGACWA20K-89
アクリアウールα
20K
D
D
2.6
３．１
4.1
89
アクリアウールα
28K
2AFGACWA28K-89 D 28 89 2.7
2AFGACWA20K-105
2AFGACWA20K-140
20
アクリアウールα

C
C
3.3
2.9
１０５
140 3.71AFGACW16K-１４０
24
1.3
2.8
アクリアウール16K 16
【 北海道向け 】
子育てグリーン住宅支援事業 【リフォーム】　登録製品リスト 2025年3月現在
4頁/ 5頁中
密度 厚み 寸法（mm） 入数 施工坪数 熱抵抗値
(ｋg/㎥) （㎜） 幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ) (m2・K/W)
アクリアαＲ71 1AFGACMAR71-250 C 20 250 455X1370 5枚 約0.9坪 7.1 0.779
密度 厚み 寸法（mm） 入数 施工坪数 熱抵抗値
(ｋg/㎥) （㎜） 幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (m２
/ｹｰｽ) (m2・K/W)
アクリアUボード
ピンレスα36K
2AFGACUPLA36K-105 D 36 105 805X805 6枚 約1.5坪 3.3 0.408
密度 厚み 寸法（mm） 入数 施工坪数 熱抵抗値
(ｋg/㎥) （㎜） 幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ) (m2・K/W)
805X805 6枚 約1.5坪 0.466
820X820 6枚 約1.5坪 0.484
密度 厚み 寸法（mm） 入数 施工坪数 熱抵抗値
(ｋg/㎥) （㎜） 幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (m
２/ｹｰｽ) (m2・K/W)
アクリアＲ５７ 1AFGACMR57-200 C 20 200 455X1370 6枚 約1.1坪 5.7 0.748
密度 厚み 寸法（mm） 入数 施工m
2数 熱抵抗値
(ｋg/㎥) （㎜） 幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (m２/ｹｰｽ) (m2・K/W)
2AFGAGPM24K-50 50 430X1370 20枚 約12.0m2 1.5 0.589
2AFGAGPM24K-100 100 430X1370 10枚 約6.0m2 2.9 0.589
密度 厚み 寸法（mm） 入数 施工坪数 熱抵抗値
(ｋg/㎥) （㎜） 幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (m２/ｹｰｽ) (m2・K/W)
アクリアジオス32K 1AFGACHW32K-45 C 32 45 410X1820 10枚 約2.5坪分 1.3 0.335
密度 厚み 寸法（mm） 入数 施工坪数 熱抵抗値
(ｋg/㎥) （㎜） 幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ) (m2・K/W)
395X2740 8枚 約3.0坪 0.865
430X2740 8枚 約3.0坪 0.942

アクリアαＲ７１
製品名 型番
断熱材
区分
１ケース当たり
体積（㎥）
マットエースＨＧ１６
製品名 型番
断熱材
区分
１ケース当たり
体積（㎥）
C1AFGMAHG16K-１００ 100 2.6マットエースHG16K
アクリアＵボードNT
α20K
1AFGACUNTA20K-120 C 20 120 3.4
【 北海道向け 】
登録申請中
子育てグリーン住宅支援事業 【リフォーム】　登録製品リスト 2025年3月現在
5頁/ 5頁中
密度 厚み 寸法（mm） 入数 施工m2数 熱抵抗値
(ｋg/㎥) （㎜） 幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (m２/ｹｰｽ) (m2・K/W)
265X22M 3ロール 約17.5m2 0.874
303X22M 3ロール 約20.0m2 0.999
455X22M 2ロール 約20.0m2 1.001
910X22M 1ロール 約20.0m2 1.001
303X１１M 3ロール 約10.0m2 0.999
910X１１M 1ロール 約10.0m2 1.001
密度 厚み 寸法（mm） 入数 施工m2数 熱抵抗値
(ｋg/㎥) （㎜） 幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (m２/ｹｰｽ) (m2・K/W)
1AFGGWR16-50 50 910X22M 1ロール 約20.0m2 1.1 1.001
1AFGGWR16-100 100 910X11M 1ロール 約10.0m2 2.2 1.001
280X16M 3ロール 約13.4m2 0.672
303X16M 3ロール 約14.5m2 0.727
455X16M 2ロール 約14.6m2 0.728
910X16M 1ロール 約14.6m2 0.728
1AFGGWR24-75 75 910X11M 1ロール 約10.0m2 2.0 0.750
1AFGGWR24-100 100 910X11M 1ロール 約10.0m2 2.6 1.001
303X11M 3ロール 約10.0m2 0.499
455X11M 2ロール 約10.0m2 0.500
910X11M 1ロール 約10.0m2 0.500
　　※ グラスロンウール（ロール）24K-25㎜、24K-40㎜、32K-25㎜は、対象外です
　　※ グラスロンウール（ボード）は、対象外です
密度 厚み 寸法（mm） 入数 施工m2数 熱抵抗値
(ｋg/㎥) （㎜） 幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (m２/ｹｰｽ) (m2・K/W)
1AFGGWHG2436-50 50 910X16M 1ロール 約14.6m2 1.4 0.728
1AFGGWHG2436-１００ 100 910X11M 1ロール 約10.0m2 2.8 1.001
50
高性能グラスウール
GWHG24-36
C 24
グラスロンウール
（ロール）32K 1AFGGWR32-50 C 32
アクリアパーティションウール
製品名 型番
断熱材
区分